
 

 

                             

  

 

Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης και Εφαρμογής 
Τομέα Τεχνολογιών Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών (ΕΥΔΕ – ΤΠΕ) 
Μονάδα Γ 
Πληροφορίες: Παναγιώτης Εξαρχάκος 
             Εμμανουήλ Κοντογιώργης 
Ταχ. Δ/νση :     Λέκκα 23-25  
Ταχ.Κώδικας : 10562 Αθήνα 
Τηλέφωνο :     213 1500 577                        
            213 1500 510                                        
Fax :                  210 3722499 
Εmail:               pexarh@madc.gr 
 mkontogiorgis@madc.gr  
 

  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Ημερομηνία:   18 /  03 /2022 

Α.Π.: 424 

        

 

Θέμα:  Διενέργεια δημόσιας διαβούλευσης σχεδίου διακήρυξης για τη σύναψη σύμβασης με Ανοικτή 
Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με τίτλο: «WiFi4GR - Αξιολόγηση Απόδοσης Σημείων πρόσβασης και την 
παροχή υπηρεσιών Συμβούλου Τεχνικής Υποστήριξης» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το ν. 4412/2016 (Α' 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 

στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

2. Το ν. 4314/2014 (Α' 265) “Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό 

δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α' 297) και άλλες διατάξεις” και του ν. 3614/2007 (Α' 267) 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007 -

2013». 

3. Το ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 

Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις.». 

4. Την με αρ. 56902/215 (Β' 1924/2.6.2017) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 

«Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)». 

mailto:pexarh@madc.gr
mailto:mkontogiorgis@madc.gr
ΑΔΑ: 9ΙΝΨ46ΜΠΥΓ-837



 

Σελίδα 2 

5. Το ν.4070/2012 (ΦΕΚ 82/Α/10.04.2014) «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, 

Δημοσίων Έργων και Άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

6. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α/8.7.2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων».  

7. Το π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α/9.7.2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

8. Την απόφαση Υ6/2019 του Πρωθυπουργού (ΦΕΚ 2902/Β/9.7.2019) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Υπουργό Επικρατείας». 

9. Το αρ. 20 του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α/9-8-2019 «Σύσταση Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης στο 

Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης». 

10. Την υπ’ αρ. Ζ/3117/2-9-2019 (ΦΕΚ Β’ 3437/11-9-19) ΥΑ του Υπουργού Επικρατείας «Έναρξη 

πλήρους λειτουργίας της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής Τομέα Τεχνολογίας, 

Πληροφορικής και Επικοινωνιών». 

11. Την υπ΄αρ. 98088 (ΦΕΚ Β 3780/14-10-2019) ΚΥΑ των Υπουργών Ανάπτυξης & Επενδύσεων και 

Επικρατείας «Διάρθρωση και αρμοδιότητες της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής Τομέα 

Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών (ΕΥΔΕ-ΤΠΕ)». 

12. Την ΚΥΑ Ζ/3086/29-8-2019 (ΑΔΑ: 9ΩΔ5465ΧΘ0-ΟΠΨ) των Υπουργών Ανάπτυξης & Επενδύσεων και 

Επικρατείας με τίτλο «Τοποθέτηση Προϊσταμένου Υπηρεσίας και Προϊσταμένων Μονάδων στην Ειδική 

Υπηρεσία Διαχείρισης και Εφαρμογής Τομέα Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών (ΕΥΔΕ- ΤΠΕ)». 

13. Την υπ’ αρ. 4695/2020 (Β΄5347) Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας με θέμα «Τροποποίηση της 

υπό στοιχεία ΓΔΟΔΥ/ΔΔΥ/1656/10.12.2019 απόφασης του Υπουργού Επικρατείας «Μεταβίβαση του 

δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Τηλεπικοινωνιών και 

Ταχυδρομείων του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης και στους Προϊσταμένους των Οργανικών 

Μονάδων της ανωτέρω Γενικής Γραμματείας (Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και 

Αυτοτελών Τμημάτων» (Β΄4595), όπως ισχύει.» 

14. Την με Α.Π. 5691/1035/A2/19.09/2018 Πρόσκληση, με κωδικό 105, Α/Α ΟΠΣ ΕΣΠΑ: 3296 (ΑΔΑ: 

9K0E465XI8-Σ4Κ) και θέμα «Πρόσκληση για την υποβολή προτάσεων στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

«Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», Άξονας Προτεραιότητας: 03 «Ανάπτυξη 

μηχανισμών στήριξης της επιχειρηματικότητας» 03Σ «Ανάπτυξη μηχανισμών στήριξης της 

επιχειρηματικότητας (Στερεά Ελλάδα, Νότιο Αιγαίο)», ο οποίος συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό 

Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) με τίτλο «WiFi4GR - Ανάπτυξη δημοσίων σημείων ασύρματης 

ευρυζωνικής πρόσβασης στο διαδίκτυο» » 

15. Το με Α.Π. 132935/ΕΥΚΕ 1941/10.12.2018 έγγραφο της ΕΥΚΕ με θέμα «Διατύπωση γνώμης σχετικά 

με την ύπαρξη στοιχείων κρατικής ενίσχυσης στην Πράξη με τίτλο «WiFi4GR - Ανάπτυξη δημοσίων 

σημείων ασύρματης ευρυζωνικής πρόσβασης στο διαδίκτυο» » 

 

Αποφασίζουμε 

τη διενέργεια δημόσιας διαβούλευσης επί του επισυναπτόμενου σχεδίου διακήρυξης ανοικτού διεθνούς 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού για τη σύναψη σύμβασης για το έργο: «WiFi4GR - Αξιολόγηση Απόδοσης 
Σημείων πρόσβασης και την παροχή υπηρεσιών Συμβούλου Τεχνικής Υποστήριξης» ως υποέργο 7 της 
πράξης: «WiFi4GR–Ανάπτυξη δημοσίων σημείων ασύρματης ευρυζωνικής πρόσβασης στο διαδίκτυο» με 
κωδ. ΟΠΣ 5033070, που εντάσσεται στο πλαίσιο των Αξόνων Προτεραιότητας  «Ανάπτυξη μηχανισμών 
στήριξης της επιχειρηματικότητας» (03) και «Ανάπτυξη μηχανισμών στήριξης της επιχειρηματικότητας 
(Στερεά Ελλάδα, Νότιο Αιγαίο)» (03Σ), του Ε.Π «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» 
2014-2020, το οποίο συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση –Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) 
και Εθνικούς Πόρους. 

ΑΔΑ: 9ΙΝΨ46ΜΠΥΓ-837



 

Σελίδα 3 

Το έργο αφορά στην Παροχή Υπηρεσιών Συμβούλου Τεχνικής Υποστήριξης στην Ειδική Υπηρεσία 
Διαχείρισης και Εφαρμογής Τομέα Τεχνολογιών, Πληροφορικής και Επικοινωνιών (ΕΥΔΕ – ΤΠΕ) στην 
υλοποίηση των κάτωθι δράσεων, λαμβάνοντας υπόψη τις εκάστοτε τροποποιήσεις του θεσμικού πλαισίου 
(ενωσιακού και εθνικού), καθ’ όλη τη διάρκεια εκτέλεσης της Σύμβασης. 

Το έργο του Αναδόχου αφορά σε υποστήριξη σε θέματα όπως όσα ενδεικτικά και όχι 

αποκλειστικά αναφέρονται κάτωθι: 

1. Υποστήριξη στη διαδικασία Υποδοχής των Προτάσεων των Δήμων, με συνοδευτικά έγγραφα, 
υποστήριξη στην  Επικοινωνία με αναδόχους, σχεδιασμός και Υλοποίηση του σχετικού 
Πληροφοριακού Συστήματος 

2. Διαχείριση  στοιχείων Δήμων (Συλλογή στοιχείων, επαλήθευση εγκυρότητας στοιχείων, πρόσωπα 
επικοινωνίας, αποφάσεις ΔΣ, ρευματοδότηση, σύνδεση) 

3. Υποστήριξη στη διαμόρφωση εκτελεστικών προκηρύξεων και συμβάσεων – Κατανομή σημείων ανά 
εκτελεστική, με βάση τις απαιτήσεις του Έργου WiFI4GR. 

4. Υποστήριξη στην υποδοχή των βεβαιώσεων ποσοτικής παραλαβής  

5. Συντονισμός επικοινωνίας μεταξύ Αναθέτουσας αρχής, Αναδόχων και Δήμων 

6. Επίλυση προβλημάτων  

7. Διαμόρφωση σεναρίων μετρήσεων και επιδόσεων υποδομής. 

8. Τακτικές Αναφορές προόδου του έργου WiFi4GR και διαχείριση στατιστικών κατά την Φάση 
Λειτουργίας 

9. Επιτόπιες επαληθεύσεις και μετρήσεις ποιότητας για την υποστήριξη της διαδικασίας παραλαβής του 
έργου WiFI4GR 

10. Υποστήριξη της Αναθέτουσας Αρχής καθ όλη την Φάση Λειτουργίας του έργου WiFI4GR  και καθ’ όλη 
τη διάρκεια της σύμβασης. 

11. Τυποποίηση διαδικασιών – ροών και εντύπων επιθεωρήσεων· 

12. Εκπόνηση σχεδίων μετρήσεων, ανάλυσης δεδομένων, και δημιουργίας αναφορών· 

13. Η κάλυψη ad hoc αναγκών της Αναθέτουσας Αρχής και η υποστήριξη σε επιμέρους θέματα που 
ενδέχεται να προκύψουν κατά την εξέλιξη συναφών ζητημάτων, τα οποία εμπίπτουν στο ευρύτερο 
πλαίσιο της Σύμβασης.  

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 496.000€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 
(προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: 400.000€ ΦΠΑ: 96.000€). 

Η επεξεργασία και η αξιολόγηση των σχολίων που θα παραληφθούν από τη Δημόσια Διαβούλευση και εν 
συνεχεία η τυχόν τροποποίηση του ως άνω Σχεδίου θα πραγματοποιηθεί από την Ειδική Υπηρεσία 
Διαχείρισης και Εφαρμογής Τομέα Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών (ΕΥΔΕ – ΤΠΕ) του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης. 

Η διάρκεια της διαβούλευσης ορίζεται σε δεκαπέντε (15) ημερολογιακές ημέρες (σύμφωνα με το αρ. 47 
παρ. 3 του Ν.4412/2016) από την ημερομηνία ανάρτησης της παρούσας, η οποία θα αναρτηθεί: 

 Στον ιστότοπο:  www.eprocurement.gov.gr  

 Στην ιστοσελίδα της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής Τομέα Τεχνολογιών 

Πληροφορικής και Επικοινωνιών (ΕΥΔΕ – ΤΠΕ): http://www.digitalplan.gov.gr 

 Στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης 

            www.mindigital.gr. 

 

Οι προτάσεις/παρατηρήσεις θα υποβληθούν στον ιστότοπο:  www.eprocurement.gov.gr 

 

  

http://www.eprocurement.gov.gr/
http://www.digitalplan.gov.gr/
http://www.mindigital.gov.gr/
http://www.eprocurement.gov.gr/
ΑΔΑ: 9ΙΝΨ46ΜΠΥΓ-837



 

Σελίδα 4 

 ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  

ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ 

 

 

         Δρ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΤΑΒΕΡΗΣ - ΠΟΛΥΚΑΛΑΣ 

 
 

Συνημμένα: 

Σχέδιο τεύχους Διακήρυξης 

 

Εσωτερική Διανομή: 

Γραφείο Γενικού Γραμματέα Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 

Γραφείο Προϊσταμένου ΕΥΔΕ-ΤΠΕ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΙΝΨ46ΜΠΥΓ-837


		2022-03-18T12:50:20+0200
	Athens




